Associação Estrela Azul

“Atividades Educacionais, culturais, esportivas, recreativas e Sociais”
Fundada em 16/08/81    CNPJ  50.136.076/0001-17

Rua Francisco Toledo 124    CEP 09320-790    Jd. Zaira – Mauá – SP

Tel. 4519-6615    E-mail contato@estrelazul.org.br

E-mail

e-mail aea_estrelazul@yahoo.com.br

Ofício nº. 76/2023

Assunto: Finalização do Processo de 2023.

Processo nº 67/2023

Mauá, 11 de março de 2024.

     A Associação Estrela Azul vem por meio deste, encaminhar os seguintes documentos, referente a

finalização do Processo 67/2023:

• Certidão contendo os nomes e CPFs dos dirigentes e conselheiros da OSC;

• Relatório anual de execução do objeto;
• Demonstrativo integral das receitas e despesas anexo RP-10;

• Relação dos contratos e respectivos aditamentos;

• Conciliação bancária do mês de dezembro de 2023;

• Extratos Bancários + Aplicações do mês de dezembro de 2023;

• Oficio nº 77/2024 - Justificativas demonstrações contábeis e financeiras;

• Certidão expedida pelo conselho regional de contabilidade – CRC;

• Declaração atualizada acerca da não existência no quadro diretivo;

• Declaração atualizada da não ocorrência de contratação ou remuneração;

• Termo de ciência e de notificação (Anexo Rp-09);

• Oficio nº 78/2024 - Justificativa declaração do livro contábil;

• Cópia das demonstrações contábeis e financeiras 2022 (Draft);

• Copia Publicação Balanço 2022 (Jornal);

• Copia Balanço e DRE 2022(Sped).

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos pelo telefone: 4519-6615 Maria Helena e/ou

Angela ou pelo e-mail:  contato@estrelazul.org.br.

Sem mais reiteramos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

DIVISÃO DE PROJETOS, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Luiz Aparecido Ferreira
Presidente

mailto:contato@estrelazul.org.br